
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 57/2022 
 

 
PROCESSO N°: 061/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO:  022/2022 
 
 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL PARA ATENDER A 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL, AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E 

MEIO AMBIENTE. 

 
 
Dotação Orçamentária:  
 
300 – 02.010.001.15.452.0002.1.0028.4.4.90.52 – AQUISIÇÃO DE MAQ. EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
Valor:  

Item Código Descrição Unid. Quant. Marca/ 

Modelo 

Valor 
Unit. 

Valor Tot. 

1 98364 MOTOBOMBA SUBMERSIVEL, 
EM FERRO FUNDIDO, VEDACAO 
DO EIXO POR SELO MECANICO, 
ACOPLADO A MOTOR ELETRICO 
7,5CV, IV POLOS, 220V OU 380V 

OU 440V, TRIFASICO, COM 
ACESSORIOS KIT DE 

INSTALACAO FIXA PARA CABO 
GUIA, KIT SUPORTE PARA CABO 

GUIA, 5MTS CABOS GUIA 
GALVANIZADOS, 6 MTS 

CORRENTE GALVANIZADA PARA 
ICAMENTO UCP (UNIDADE DE 

CONTROLE E PROTECAO. 

UN 01 KSB KRT 
K 40-
250 / 
54XG 

R$ 
20.000,00 

R$ 
20.000,00 

Valor Total: (vinte mil reais) Total R$ 20.000,00 

 
 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 30 de junho de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 30 de junho de 2022.  
 

 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

